
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật 

tỉnh Bắc Kạn lần thứ 8 (2024 - 2025) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật;  

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-LHHVN ngày 27/02/2024 của Đoàn 

Chủ tịch Hội đồng Trung ương Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt 

Nam về việc ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật toàn quốc lần thứ 18 

(2024 - 2025); 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn quy định mức chi từ ngân sách nhà nước để tổ 

chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi 

đồng tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Kạn 

tại Tờ trình số 39/TTr-LHH ngày 22/4/2024; Văn bản số 47/LHH-CM ngày 

08/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Hội thi 

Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Bắc Kạn lần thứ 8 (2024 - 2025). 

Điều 2. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh là cơ quan 

thường trực tổ chức Hội thi, có trách nhiệm phối hợp với các sở, ban, ngành, 

đoàn thể, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ 

chức triển khai Hội thi theo nội dung Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định 

này, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị: Sở Khoa học và Công 



nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Tài chính, Đài phát thanh - Truyền 

hình tỉnh, Báo Bắc Kạn; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch Hội 

Nông dân tỉnh; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Tr. các phòng NCTH; 

- Lưu VT, H1 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 
 


		2024-05-10T09:30:58+0700


		2024-05-10T10:00:35+0700


		2024-05-10T10:00:35+0700


		2024-05-10T10:00:35+0700




